

Aloite: Kestävän kehityksen tavoitteiden ja mittarien määrittäminen Pyhäjoen kunnassa

”Kestävän kehityksen toiminnan edistäminen kunnan toiminnassa ja hankinnoissa” on kirjattu yhdeksi toimenpiteeksi kuntastrategiamme tavoitteiden Vastuullinen Pyhäjoki -otsikon alle. Kestävän kehityksen toiminnalle ei kuitenkaan ole määritetty yksityiskohtaisia tavoitteita tai mittareita, jolloin tämä kirjaus on vaarassa jäädä markkinointilauseeksi ilman konkreettista sisältöä.

Ympäristöministeriön määritelmän mukaan kestävä kehitys on maailmanlaajuisesti, alueellisesti ja paikallisesti tapahtuvaa jatkuvaa ja ohjattua yhteiskunnallista muutosta, jonka päämääränä on turvata nykyisille ja tuleville sukupolville hyvät elämisen mahdollisuudet. Tämä tarkoittaa, että ympäristö, ihminen ja talous otetaan tasavertaisesti huomioon päätöksenteossa ja toiminnassa. Viimeisten vuosien aikana olemme saaneet kuulla toistaan hälyttävämpiä uutisia ilmastomuutoksesta ja luonnon monimuotoisuuden vähenemisestä. Talouskasvu ei meitä kauan ruoki, jos ekosysteemit romahtavat. Kestävä talous edellyttää myös eettistä toimintaa ja ihmisoikeuksien huomioimista koko tuotantoketjussa.

YK:n kestävä kehityksen toimintaohjelma Agenda2030 sisältää 17 tavoitetta, joiden toteutumiseen kaikki YK:n jäsenvaltiot ovat sitoutuneet. Tavoitteet kattavat kaikki kestävä kehityksen osa-alueet ekologisesta sosiaaliseen, kulttuuriseen ja taloudelliseen kestävyteen saakka. Globaalit tavoitteet edellyttävät toteutuakseen paikallistason toimintaa. Suomessa Agenda2030 -toimintaohjelmaa edistetään muun muassa kestävä kehityksen yhteiskuntasitoumuksen avulla. Sitoumus2050.fi on valtioneuvoston kanslian ylläpitämä verkkopalvelu, jossa eri toimijat – kunnat, yritykset, järjestöt tai yksittäiset henkilöt – voivat julkaista omat sitoumuksensa kestävä kehityksen puolesta.

Sitoumus2050.fi -sivustolta löytyy lukuisia kuntien tekemiä isompia ja pienempiä sitoumuksia, esimerkiksi

- 80 % hiilidioksidipäästöjen vähennys vuoden 2007 tasosta vuoteen ~~2018~~²⁰³⁰ mennessä (HINKU-kunnat, mm. Muhos, Tyrnävä, Raahe, Haapajärvi, Ii)
- Uusiutuvan energian ja ympäristöystävällisten materiaalien hyödyntäminen koulurakentamisessa (Tyrnävä)
- Ympäristökasvatuksen edistäminen varhaiskasvatuksessa (useita eri kuntia ja yksiköitä)
- Lasten ja perheiden yhdenvertaisten vaikutusmahdollisuuksien lisääminen varhaiskasvatuksessa kielitaidosta riippumatta (Espoo)
- Oppilaiden osallisuuden ja vaikutusmahdollisuuksien lisääminen (useat eri koulut eri kunnissa)
- Ympäristömerkittyjen ja eettisesti tuotettujen tuotteiden lisääminen hankinnoissa hankintastrategiaa uudistamalla (Jyväskylä)
- Yksinäisyyden torjumiseen tähtäävien toimintamuotojen kehittäminen (Espoon kaupunginkirjasto)

Esitämme, että Pyhäjoen kunnassa laaditaan ja hyväksytään Agenda2030 -tavoitteisiin vastaava kestävä kehityksen ohjelma, joka sisältää tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit muun muassa kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseksi ja eettisyyden varmistamiseksi kunnan toiminnassa ja hankinnoissa. Ohjelman keskeisimmät sisällöt on hyvä julkaista myös Sitoumus2050-verkkopalvelussa.

Pyhäjoella 20.2.2019

Päivi Niemelä



Saara Kestilä

Pirkko Lintunen

Saara Mustakallio

Matti Nousiainen

Niko Rantanen

Tuula Sarpola

